— 1 —

教发规〔2017〕807 号

河 南 省 教 育 厅

关于做好 2017 年教育综合改革项目

管理工作的通知

各省辖市、省直管县（市）教育局，各普通高等学校：

根据我厅《关于开展 2017 年度全省教育综合改革项目申报

工作的通知》（教发规〔2017〕355 号）精神，经项目单位申报、

专家评审，决定对部分项目进行资助。为推动各项改革任务顺利

开展，现将有关情况通知如下：

一、经各项目单位申报，我厅组织专家对 91 个项目单位申

报的 244 个综合改革项目进行评审，本着质量优先的原则，决定

对其中 50 个项目进行资助，其中，委托项目 6 项，各资助 20 万

元；重点项目 24 项，各资助 5 万元；一般项目 20 项，各资助 3

河 南 省 教 育 厅

 — 2 —

万元。

二、按照省财政厅、省教育厅《关于下达 2017 年省本级教

育信息化平台运行与维护等资金的通知》（豫财教〔2017〕53 号）

要求，各项目的资助资金已下达。各单位要加强资金管理，确保

专款专用。对属于政府采购目录以内、限额以上的财政资金支出，

按照政府采购有关规定和程序办理，同时接受财政、审计、监察、

主管机关等部门的检查和监督。

三、各项目单位要强化统筹、加大投入、聚焦内涵、凝练特

色，着力抓好资助项目的实施工作，确保如期完成各项改革项目，

并形成标志性成果。

四、各项目单位要加大对教育综合改革项目开展情况的宣传

力度，及时挖掘、总结经验，宣传先进典型。对具有推广价值的

先进经验要及时上报，省教育厅将遴选上报国家教改办在全国进

行宣传推广。

五、各项目单位的资金使用情况接受财政、审计、监察、主

管机关等部门的检查和监督。省教育厅将择时对各资助项目的实

施情况、资金使用情况等进行督促检查。

附件：2017 年河南省教育综合改革项目

       2017 年 9 月 15 日

 — 3 —

附  件

2017 年河南省教育综合改革项目

项目单位 项目选题 负责人 评定等级 资金（万元）

郑州大学 高等教育人才培养结构动态调整机制研究 余丽 委托 20

河南大学 深化教育综合改革实施路径及评价机制研究 刘志军 委托 20

河南大学 普通高校内部治理结构改革与运行机制研究 宋伟 委托 20

洛阳师范学院  义务教育优质均衡发展对策研究 梁留科 委托 20

黄淮学院 应用型本科高校产教融合发展模式研究 张彦群 委托 20

信阳师范学院 高等教育多元质量保障与监督体系构建研研究 单刚 委托 20

郑州大学 深化高校综合改革实施路径及评价机制研究 杨中华 A 5

郑州轻工业学院 创新型人才培养机制研究 赵卫东 A 5

郑州市教育局 义务教育优质均衡发展对策研究 李陶然 A 5

河南财经政法大学 高校内部治理结构改革与运行机制研究 杜建勇 A 5

河南测绘职业学院 高职教育人才校企协同育人模式研究 孙新卿 A 5

河南经贸职业学院 创新型人才培养机制研究 王金台 A 5

河南牧业经济学院 应用型本科高校产教融合发展模式研究 刘建铭 A 5

 — 4 —

河南农业大学 普通高校内部治理结构改革与运行机制研究 张兆瑞 A 5

黄河科技学院 高等教育多元质量保障与监督体系构建研究 杨保成 A 5

河南大学 高等教育多元质量保障与监督体系构建研究 李捷 A 5

开封大学 高职教育人才校企协同育人模式研究 宋志敏 A 5

河南科技大学 高等教育招生计划存量调整机制研究 易军鹏 A 5

洛阳理工学院 综合素质评价机制构建研究 张宽亮 A 5

洛阳师范学院  小学全科教师培养对策研究 宋文献 A 5

洛阳职业技术学院 高职教育人才校企协同育人模式研究 程相朝 A 5

兰考县教育体育局 义务教育优质均衡发展对策研究 马骉 A 5

南阳理工学院 普通高校分类建设、分类评价体系构建研究 赵卫平 A 5

南阳市教育局 义务教育优质均衡发展对策研究 张清范 A 5

平顶山学院 应用型本科高校产教融合发展模式研究 苏晓红 A 5

河南城建学院 高等学校专业结构优化与社会需求内在机制研究 王召东 A 5

商丘师范学院 高等教育人才培养结构动态调整机制研究 陈向炜 A 5

新乡学院 普通本科高校向应用型转变的内生动力研究 刘兴友 A 5

新乡医学院 高等教育多元质量保障与监督体系构建研究 雒保军 A 5

安阳师范学院 普通高校分类建设、分类评价体系构建研究 杨海生 A 5

郑州大学 创新型人才培养机制研究 冯慧 B 3

郑州轻工业学院 高等教育多元质量保障与监督体系构建研究 王新杰 B 3

河南财政金融学院  创新型人才培养机制研究 丁峰 B 3

 — 5 —

河南机电职业学院 职业院校产权制度改革路径研究 王本亮 B 3

河南机电职业学院 高职教育人才校企协同育人模式研究 杜根长 B 3

河南机电职业学院 创新型人才培养机制研究 王晓侃 B 3

河南交通职业技术学院 职业院校“订单式教育”研究 朱学军 B 3

河南医学高等专科学校 职业院校“订单式教育”研究 王银燕 B 3

河南科技大学 创新型人才培养机制研究 宋书中 B 3

河南理工大学 高等学校专业结构优化与社会需求内在机制研究 范如永 B 3

漯河医学高等专科学校 创新型人才培养机制研究 赵志军 B 3

河南工业职业技术学院 大学生自主创业服务体制机制研究 王仁伟 B 3

河南城建学院  高等教育多元质量保障与监督体系构建研究 赵金安 B 3

商丘师范学院 普通本科高校向应用型转变的内生动力研究 牛月翰 B 3

商丘职业技术学院 高职教育人才校企协同育人模式研究 薛晓峰 B 3

新蔡县教体局 综合素质评价机制构建研究 甘润泽 B 3

河南科技学院 高等学校专业结构优化与社会需求内在机制研究 郭运瑞 B 3

河南工学院 创新型人才培养机制研究 赵斌 B 3

安阳师范学院 小学全科教师培养对策研究 郭翠菊 B 3

许昌学院 普通本科高校向应用型转变的内生动力研究 高新战 B 3

 — 6 —

 — 7 —

  河南省教育厅办公室               2017 年 9 月 15 日印发